
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1137/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2025-2026 των Διευθύνσεων Π.Ε. 
Καβάλας, Πολυετή 2025 - 2026. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/411723/6651/13-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1137: Εισηγούμενο το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 407896/2018/11-12-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 
65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ.Τον Ν.4623/9-8-2019 Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών & ν.4625/2019. 
2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/9-10-2019  (ΦΕΚ 4064/Β/7.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους χωρικούς  Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

ΑΔΑ: ΡΚ1Β7ΛΒ-2Ι2



3.Την υπ’ αριθ. 2/4-1-2024  αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου που αφορά την εκλογή 
μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) της ΠΑΜΘ ΑΔΑ:9ΩΜΜ7ΛΒ-7ΛΞ. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έγκρισης του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024. 
4.Tην αριθ.2/1/1-1-2024  απόφαση  του  Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών ΠΑΜΘ ΑΔΑ:ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4.. 
5.Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡΙΘ. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 398003/6985   4-12-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 402002/7588 6-12-2024 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

3 404810/4728 10-12-2024 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

5 ΠΟΥ 2025 11-12-2024 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6.Την υπ΄ αριθ. 407432/2014/ 11-12-2024 Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ  Καβαλας βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης στον   Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Καβάλας.  
7.Την ανάγκη έγκρισης  των δαπανών για το έτος 2025 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, του 
Προϋπολογισμού.  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών  και  για το έτος 2025 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας και την έγκριση 
της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα.                                                         
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα 

                                  
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει  τις δαπάνες  και  για το έτος 2025 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας και τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα.                                                         
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα.              

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &                             

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ   

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2054 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

2025 

1 03.072.0519.0001   
ΠΟΛΥΕΤ
Η 2025 
10.000,00 

ΕΚΔΟΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗ (ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ) 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2025 ΓΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ  ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ  ΜΕΣΩ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΟΡΩΝ  ΓΙΑ ΤΑ 
ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ2022-23, 2023-24, 
2024-25 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 
5.573.137,62 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ 13% 
ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
10%. Η ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΙΝΑΙ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 76441/22 
ΦΕΚ674 ΚΑΙ ΤΟ ΑΡΘ.221 ΤΟΥ 
Ν.4412/2016 
ΚΑΕ:03.072.0519.0001 
ΠΟΣΟ: 10.000,00 ΕΥΡΩ          

 Π/Υ 2025   - 

2 03.072.0879.0001 ΠΟΛΥΕΤ ΕΚΔΟΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΕ Π/Υ2025 - 

ΑΔΑ: ΡΚ1Β7ΛΒ-2Ι2



ΗΣ 2025 
ΠΟΣΟ 
20.000 
ΚΑΙ 2026 
ΠΟΣΟ 
7.000 

ΑΠΟΦΑΣΗ (ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ) ΓΙΑ ΤΑ 
ΕΤΗ 2025, 2026 ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΩΝ  
ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΜΕΤΑΛΛΩΝ  
(PB,Cd,As ΚΑΙ Νι) βενζοπουρενιου 
η διαδικασια περιλαμβανει  
δειγματοληψια στο κλασμα των 
αιωρουμενων  σωματιδιων. ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ  ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  
ΤΗΣ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑΣ  ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 
ΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ 2025 20.000 ΕΥΡΩ  ΚΑΙ 
ΤΟ 2026 7.000 ΕΥΡΩ 
 ΑΔΑΜ:24REQ015931581 
CPV 90700000-4 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΕ:03.072.0879.0001 
ΠΟΣΟ:27.000 ΕΥΡΩ ΜΕΦΠΑ 

3 03.072.0879.0001 

ΠΟΛΥΕΤ
Η ΓΙΑ ΤΟ 
2025 
ΠΟΣΟ 
3.410 
ΕΥΡΩ 

ΕΚΔΟΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 2025 ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΤΗΣ 
ΔΙΑΔΥΚΤΥΑΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ  
Kavalasspots.grΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ  
Lioncode EE  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
CPV 71356300-1 ΥΠΗΤΡΕΣΙΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΔΑΜ:24REQ015946829 
ΚΑΕ:03.072.0879.0001 
ΠΟΣΟ:3.410,00 ΕΥΡΩ 

Π/Υ 2025 - 

4 03.072.0519.0001 

ΠΟΛΥΕΤ
Η 2025 
ΠΟΣΟ 
13.800 

ΕΚΔΟΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 2025 ΛΟΙΠΕΣ 
ΠΑΡΟΧΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΑΤΡΟΥ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
(ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ ΙΑΤΡΟΥ) ΑΠΟ 
1/*1/2025 ΕΩΣ 31/12/2025 12 
ΜΗΝΕΣ ΑΠΟ 1150 ΕΥΡΩ 
ΚΑΕ:03.072.0519.0001 
ΠΟΣΟ:13.800 ΕΥΡΩ ΓΙΑ ΤΟ 

Π/Υ2025 - 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1137/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΚ1Β7ΛΒ-2Ι2


		2024-12-20T13:45:49+0200
	Athens




